一般社団法人 日本医療情報学会
2016年度（第 14期）第 8回理事会 議事録要旨

日 時：2017年 6 月 1日（木） 16:05～17:15
場 所：福井市フェニックス・プラザ 地下 1階大会議室
出席者：理事 23 名、監事 2名、常任幹事 4名、事務局 2名

１ 審議事項
１．1 学会活動方針について【審議資料 1】
 各分野の担当理事から、学会の活動方針についての検討結果が報告された。種々の意見があり、
次回の理事会で引き続き検討することとなった。

１．２ 専門医制度委員会の設置について【審議資料２】
 担当理事より、日本医療情報学会の臨時委員会として専門医制度委員会を設置したいとの提案
があり、審議の結果、専門医制度委員会の設置は承認された。

１．３ 春季学術大会のあり方検討WGの設置について
 代表理事より、前回（第 7回）の理事会で設置が承認された「春季学術大会のあり方検討WG」
の座長ならびに委員の候補者が提案され、審議の結果、提案どおり、「春季学術大会のあり方検討
WG」の座長、委員は承認された。

１．４ 第 15期理事について【審議資料４】
 総務・規約委員長より、第 15 期理事候補者が提案された。審議の結果、異議なく承認された。
承認された第 15 期理事候補者名簿を 2017 年 6 月 2 日開催の定時社員総会に諮ることとなった。

２．報告事項
２．1 第 37回医療情報学連合大会（第 18回日本医療情報学会学術大会）プログラムについて【報
告資料 2】

 第 37 回医療情報連合大会事務局より、第 37 回医療情報学連合大会（第 18 回日本医療情報学
会学術大会）の準備状況が報告された。

２．2 研修企画委員会の報告
 研修企画委員長より、今年度の研修企画として、医療情報技師育成部会と共同で「ビッグデー
タの解析」と「Deep Learning」の 2 題を、関西医療情報処理懇談会（KMI）と共同で 1題を企画
しているという報告があった。

２．3 第 14期定時社員総会について【報告資料４】
 事務局より、2017 年 6 月 2 日に開催の定時社員総会の議事次第および資料の概要が説明され
た。

以上